[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двенадцатое  заседание  шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  29  августа  2018 года     № 155
г. Ирбит

О внесении изменений в Генеральный план городского округа Ирбитское      муниципальное образование применительно к территории поселка Зайково
Рассмотрев представленный администрацией Ирбитского  муниципального образования  проект внесения изменений в Генеральный план городского округа Ирбитское муниципальное образование применительно к территории поселка Зайково в части  уточнения количества газовых котельных, расположенных   в поселке Зайково,  протокол проведения публичных слушаний и решение о результатах публичных слушаний, проведенных 18 июня 2018 года, в целях обеспечения градостроительной деятельности и установления нормативов градостроительного проектирования на территории поселка Зайково, в соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести  в Генеральный план городского округа Ирбитское муниципальное образование, утвержденный решением Думы Ирбитского муниципального образования 27.03.2013 №147, с изменениями от 29.01.2014 г. № 237, 30.04.2014 г. № 258, 27.08.2014 г. № 299, 26.11.2014 г. № 340, 26.02.2015 г. № 387, 27.01.2016 г. № 506, 29.11.2016 г. № 582, 29.11.2016 г. № 583, 29.11.2016 г. № 584, 30.08.2017 г. № 675,  28.02.2018 г. № 88,   применительно к территории поселка Зайково  следующие изменения:
1)  в статье 2 главы 2 части 1  Положение о территориальном планировнии поселка Зайкоко пункт 3 раздела «Электро-,тепло-, газо- и влодоснабжение населения, водоответдения» таблицы 3.1  изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование
	Проектная емкость, производительность объектов и др.
	Планируемое местоположение
	Основание для размещения

	Электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение;

	3
	Система теплоснабжения

	Газовая котельная

	3 ед.
	на территории производственной базы по ул.Мира и на территории аграрного техникума по ул.Студенческая, в районе  производственной базы по ул.Юбилейной

	НГПСО 1-2009.664.1 (гл.46)
СНиП II-35-76 Котельные установки Изменения № 1

от 01.01.1998

«Схема теплоснабжения Ирбитского  муниципального образования»

2)  в части II «Карты территориального планирования»   на карте планируемого  размещения  функциональных зон и объектов капитального строительства  местного значения функциональную зону  по ул.Юбилейная  зону  рекреацинно-ландшафтных территорий  изменить на зону  объектов  инженерной инфраструктуры, Приложения №1;
3)    в части II «Карты территориального планирования»   на карте планируемого  размещения  объектов  инженерной инфраструктуры в районе  производственной базы по ул.Юбилейная разместить  планируемый объект  инженерной инфраструктуры – газовая котельная, в соответствии с расчетными потребностями  населенного пункта, Приложение № 2.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские» и разместить на  официальном сайте Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по аграрной политике, ЖКХ и строительству Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Марков А.В.).

	Председатель Думы Ирбитского

муниципального образования

___________________ Е.Н. Врублевская
	Глава Ирбитского

муниципального образования

_________________ А.В. Никифоров

PAGE
2